- NOTARICON**, secunda species secundi Cabbale generis. XII, 453-34. V. CABALA.
NOX, V. CALENDARUM.
NUBES MIRACULOSA deserti. Plura de ea explicantur. VI, 1168-73-937-40
NOV, D. A. Commencement du jour chez les Hébreux; sa division, ses divers sens. III, 1127-28
NUMERI. — Liber Numerorum quo tempore et loco scribitur fuit. I, 71-73-61-62
 — In Numeros commentarium. VI, 1063-1454-835-1146, et VII, 9, 120-2-132. — Nomen et argumentum hujus libri. VI, 1063-67-833, 84. — Sequitur Numerorum singula capita Latine et Gallice, cum suis Latinis commentariis.
 Caput primum. Numeratis duodecim tribuum heilicis viris filii Levi ad defendendum tabernaculum instituantur. VI, 1067-72-833-60. — Commentarium. De locutione Moysis cum angelo Domino representante — ter in deserto numeratum esse populum Israheliticum — de causa et modo hujus census, de ordine Patriarcharum duodecim et tribuum — de Levitarum munis circa tabernaculum. 1065-80-839-86
 Cap. II. Quæ tribus circa tabernaculum in quatuor acies ad quamvis mundi plagam ordinantur, recensitis familiarum principibus. 1090-84-863-68. — Commentarium. Quomodo hæc dispositio castrorum et duodecim tribuum circa tabernaculum sit facta — quæ et qualia insignia habuerint quatuor archiducum tribuum vexilla — quid mystice hæc castra et vexilla significant — quid eadem tropologicæ et analogice, 1094-91-867-74. — de itineris ordine. 1091-92-374-76
 Cap. III. Levitæ in tabernaculi ministerium assumpti numerantur cum suis principibus ac ministris, et loco primigenitorum Israel scripsuntur. Reliqua primogenita numerum Levitarum excedente pretio redimuntur. 1092-97-873-80. — Commentarium. De Amramitis Moysis filiis — de significatione *repleta manus et applica* ac Levitarum tropologica significatione — de custodia tabernaculi Levitis commissa — de delectu Levitarum pro primogenitis et eorundem dispositione circa tabernaculum — de munis Levitarum eorumque numero. 1097-1105-879-86
 Cap. IV. Ritus et officia Levitarum juxta cujusque familiam distribuantur. 1105-11-889-80. — Commentarium. Etas triginta annorum pro Levitis — Levitica ministratio militiæ dicta — de cura Aaronis et aliorum sacerdotum circa sanctuarium et vasa sacra, et florum Caath oneribus — de Gersonitarum oneribus et aliorum Levitarum — quædam de ministris novæ legis. 1111-17-889-94
 Cap. V. Qui immittit a castris arceudi; satisfactio transgressionis per agnellitiam; de primitiis ac oblationibus et lege zelotypiæ. 1117-20-895-98. — Commentarium. De his qui ob immunditiam extra castra eiectionantur et legibus cæremonialibus in deserto non observatis — de quibusdam pro peccatis oblationibus — de miraculo probationis, de zelotypiæ et ritibus in eadem observatis — quædam de adulterio. 1121-23-897-904
 Cap. VI. Nazaræorum consecratio et oblatio; quibusque verbis sacerdos populo benedicat præscribitur. 1123-51-905-06. — Commentarium. De voto et abstinentia Nazaræorum — de Nezer seu Nazir significatione — tropologicæ significationes Nazaræorum observantium — eandem exponuntur — evolvitur benedictionis sacerdotalis formula. 1131-42-905-16
 Cap. VII. Oblationes principum duodecim tribuum in dedicationem tabernaculi et altaris; Decemina Moyses sanctuarium ingresso loquitur de prolatoriis. 1142-30-915-32. — Commentarium. Restituitur ordo historicus narrationis de principum oblationibus et quædam de istis exponuntur — de Moysis principis in sanctuario cum Deo colloquio ejusque consecratis pro omnium prelatorum praxi. 1150-33-923-28
 Cap. VIII. Candelabri et lucernarum locus, situs, materia ac forma, ætasque et consecratio Levitarum. 1153-39-927-30. — Commentarium. Quibusdam de candelabro et lucernis explicatis, traduntur ritus Levitarum consecrationis, ætasque seu obendi seu cessandi tabernaculi ministerium. 1159-63-929-32
 Cap. IX. Quo tempore debeant mundi Feste celebrare, et quo immundi. Nubes tabernaculum operiens, per diem columna nubis, per noctem ut species ignis ducit exercitum lotis quadraginta annis. 1165-86-931-56. — Commentarium. Rursum restituitur in narratione temporis ordo — de regulis peregrinantium et immundorum pro Pascha celebratione — plura de columna nubis evolvuntur. 1166-75-933-42
 Cap. X. Jubet Deus fieri duas tibus argenteas, docetque earum usum. Quo ordine mota sint castra de deserto Sinai. Orat Moyses Hobab ut cum ipsis proficiscatur. Veri

quæ loquebatur Moyses cum elevaretur vel deponeretur circa. 1175-77. 941-44. — Commentarium. De tabis argentea earumque symbolica — de errandis hinc — de temporibus mansione in desertum iuxta Sinai et itineris ordine ad Pharaon — de Hobab Jethro filio a Moysæ vel secum manserat rogato — de aëre asportatione et Moysæ oratione. 1177-78. 945-52

Cap. XI. Murruranti Hebræi. primum ex deligatione; deinde delectantur carnis, cepisse, alibi Egypti. Turbata Moysis spiritu, Deus illis aus in septuaginta seniores partitur, qui omnes prophetant. Danur coram eis iuniorumque populus propter carnalia concupiscentiam. 1188-93. 951-56. — Commentarium. Murrur populi ejusque causas ac penam — villos nihil insignis et ignobilis — quedam de manna — de Moysis turbatione ejusque verbis ad Dominum — de septuaginta iudicibus et Saabedrin origine — promissio Dei de coturnicibus — de prophetis septuaginta senum — de coturnicis nomine et abundantia — de plaga ignis. 1185-1214. 955-72

Cap. XII. Aaron et Maria in missuionem Moysæ murrurant, apud quos Deus Moysæ laudat a familiaritate erga Dominum. Maria lepra percussa et septem diebus a populo separata, orante pro ipsa Moysæ, sanitati restituitur. 1214-15. 973-74. — Commentarium. De uxore Elthiopissa Moysis et de causa murruræ Mariæ et Aaron contra ipsam — de Moysis mansuetudine et de ea generatim — de visionibus Aaronis et Mariæ, quæque prophetiæ specibus, ac Moysis in prophetis præstantia — de Maria lepra infecta et de detractone — de Moysis oratione et Mariæ sanatione. 1215-21. 975-82

Cap. XIII. Missi a Moysæ duodecim exploratores ad considerandam terram promissionis, palmetum cum botro aliusque fructibus in fertilitatis signum post quadraginta dies referunt; qui tamen universi, præter Caleb et Josue, murrur in populo concitant. 1224-26. 981-84. — Commentarium. De exploratoribus missis ex duodecim tribubus — Josue vel Jesu etymologia et significatio — de tempore explorationis terræ promissæ, ejusdem fructibus et tribubus — de relatione exploratorum et populi murrure. 1226-40. 985-94

Cap. XIV. Populi murrurationis, auditis exploratoribus, frustra sedare conantur Josue et Caleb. Iratum Dominum placat Moysæ; aitamen omnes, exceptis tantum Caleb et Josue, in deserto morti addicuntur. Pugnantes Israelitæ contra Dominum voluntatem caduntur ab hostibus. 1240-45. 995-98. — Commentarium. De murruratione populi, verbis Caleb et Josue — de gloria Domini, oratione Moysæ et Dei vindicta infamata ob decem populi peccata — de Israelitarum præsumptione et eorum caede. 1245-53. 997-1008

Cap. XV. Quæ libamenta ingressa terram offerenda sint, ac primitiæ separandæ. Peccati poenâ pro ignorantiam aut superbiam commisi. Lanidatur qui sabbato ligna collegit, fimbria et vitæ alii Hebræi pro euntur angulos palliorum imponenda; quæ mox aut eos legis Dei. 1258-64. 1007-12. — Commentarium. De libaminum usu et hujus legis epocha, ac libationis ritu — primitiarum separatim — de victimis offerendis pro ignorantiam peccatis — de poenâ mortis pro levi sabbati violatione — de vestim appendiculis. 1262-68. 1011-16

Cap. XVI. Adversus Moysen et Aaron seditionem movent Core, Dathan et Abiron, ambientum principatum et sacerdotium. Quapropter eos vivos absorbet terra, ignisque 250 viros incensum offerentes interficit, ac alios 14,700 murrurantes absumit incendium, quod Aaron oratione sua compescit. 1268-75. 1015-23. — Commentarium. Core infideli et generalis de ambitione — de dignitate Levitæ et clericis — de invidiorum poenâ et prælatorum dignitate — ac Core, Dathan et Abiron vivi in infernum pervenerint. — de murrurationis poenâ. 1275-88. 1021-32

Cap. XVII. Assumptis duodecim virginis a duodecim tribuum principibus, sola floret virga Aaronis fructuque producti, quo miraculo et iudicio sacerdotium illi a Deo confirmatur. Dehinc servata hæc virga in tabernaculo testimonii. 1288-89. 1051-54. — Commentarium. Quædam exponuntur, notatur triplex fuisse miraculum de virga Aaronis, cujus virgæ duplex traduntur significaciones. 1289-97. 1055-60

Cap. XVIII. De oneribus sacerdotum et exvulis Levitarum loco sortis hereditariæ; primitiæ et oblationes ac sacrificia sacerdotibus, decimæ autem Levitis assignantur, qui eorum decimam rursam dabant Aaroni. 1297-1301. 1059-64. — Commentarium. Evolvuntur quedam presentin de sacerdotibus, de primitiarum decimarumque obligationis fundamentum tam in veteri quam in nova lege, de sorte sive hereditate sacerdotum ac Levitarum, et de decimis sive apud Gentiles sive apud Christianos. 1301-13. 1065-68

Cap. XIX. Ritus parandi aquam Institutionis traditur; ex cinere vacca rufa flebat aqua expiationis qua viris immunditiæ abluentur. De moriente in tabernaculo et vase non habente operculum, ac tangente cadaver hominis. 1312-18. 1085-86. — Commentarium. De immolatione vacce rufa et hujus cinerum usu — de immunditiis et cadaveris tactu et purificationis ritibus. 1318-28. 1089-94

Cap. XX. Maria moritur. Murrurante populo aqua fluctat et rupe, Moyses et Aaron offendunt Deum ad aqua contradictionis, ideoque privantur ingressu terre promissæ. Negante transitum Edom, descendunt ad montem Gog, ubi, consecrato in summum sacerdotem Eleazar, moritur Aaron ipsius patr. 1328-32. 1095-98. — Commentarium. Nonnulla explicantur presentin de gestis in deserto a Moysæ relictis, mansione Cades et Mariæ morte — de charitate Moysis erga populum — de aqua et rupe educta, Moysæ peccato ejusque poenâ — de placida Aaronis morte. 1332-45. 1097-78

Cap. XXI. Vincitur ab Israele Chanaan rex. Serpentes in populum, ob itineris lædium, aqua peruntur, manna nauseam, murrurantes, immituntur; quorum morsibus erectus serpens æneus medetur. Sehon et Og reges vincuntur. 1543-47. 1075-80. — Commentarium. Pauca evolvuntur, maxime de triplici forma: serm anathemate, serpentibus ignitis et serpente æneo ejusque mystica significatione — de quorundam verborum, 7 19 et 20, significatione tropologica et nonnullis aliis vocibus — Tabudicorum de Og labella. 1547-59. 1079-90

Cap. XXII. Bis vocatur Balaam a Balac rege Moab ut Israelitis maledicat; quem angelus asina loquente corripit. 1559-64. 1089-94. — Commentarium. Exponitur quedam, poissimum de Balaam propheta diaboli ejusque simonia, ac de asina loquente. 1564-76. 1093-1102

Cap. XXIII. Balaam, extructis aris, parat se ad maledicendum Hebræis; sed loco maledictionis benedicti semel atque iterum populo Israel, nulla de illo valioantia. 1576-79. 1101-06. — Commentarium. De septem aris a Balac erectis et Balaam cum angelo Dei occurrente colloquio — ejusdem uali propheta mens ad tempus a Deo immutata — plura de morte iustorum — de catervis tam Balac Mm Balaam verbis et rhucocrotis robore. 1579-97. 1105-20

Cap. XXIV. Balaam tertio benedicti et prospera valioantur de Israel et de Christo; item de Amalechitis, Cineis et Romanis vastandis ac perducendis. 1597-1400. 1119-22. — Commentarium. Explicantur Balaam verba prophetica potissime de stella ex Jacob ortura seu Christo et de gente Hebræa. 1400-47. 1121-36

Cap. XXV. Ob fornicationem Israel cum Moabitibus et Madianitis jubet Deus principes suspendi, et perentem plebe viginti quosque milia. Deus dat Phinees filio Eleazar perpetuum pro sacerdote sacerdotum, quo quod dicitur successus zelo Zambri et Cozbi puerone confodit. 1417-19. 1152-56. — Commentarium. De consilio Balaam et peccatis Israelitarum cum filibus Madianitarum et Moabiturum — de Beelphegor seu Priapo ejusque cultu — de supplicio reorum, Phinees zelo et cessatione septimæ plagæ — de premio Phinees et de castitate. 1419-54. 1159-66

Cap. XXVI. Numeratur Israelite per singulas tribus quæ bello apti sunt in terram promissionis ingressuri; et iuxta hæc dinumerationem jubetur illis terra dividi. VII. 9-46. 9-16. — Commentarium. Exponitur mandatum Dei de tertio censu generali totius populi — miraculo solumna Core conservatio — tribus Simeon valde imminuti — quedam de aliis tribubus et Levitis — de iis qui remanserunt ab altero populi in Sinai censu. 16-20. 119-20

Cap. XXVII. Filia Salpudus, deficiente prole mascula, patri succedunt in hereditate; dicitur Dominus Moysen moriturum, ubi ex monte Abaram terram promissionis conspexerit, sibi que in ducatu populi substituerit Josue. 20-25. 119-21. — Commentarium. De hereditate apud Hebræos — de verbis Domini ad Moysen et Josue electione — de divisione auctoritatis post Moysen et generatim dignioribus officiorum collatione. 25-31. 125-32

Cap. XXVIII. Sacrificia quotidiana et diei septimi atque calendarum; præscriptiones de duabus solemnitatibus Azymorum et Hebdomadarum. 51-35. 31-36. — Commentarium. De significatione sacrificii, incensi et holocausti sempiterni in hoc capite et sequenti — describuntur ritus jugis sacrificii — de calendario, Neomenia et sacrificiis in ea offerendis — de festorum concurrentiâ — de quibusdam ritibus. 35-42. 35-42

Cap. XXIX. Solemnitates mensis septimi et quid in eis offerendum sit; nempe solemnitates Tubarum, Expiationis et Tabernaculorum, qua octo diebus variis habent oblationes. 42-46. 41-48. — Commentarium. Pauca elucidantur. 46-47. 47-48

Cap. XXX. De voto ac juramento virorum, et quando

pellarum atque uxorum vota seu iuramenta rata sint vel irrita. 47—49—47—52. — Commentarium. Plura de voto evolvuntur, et statimur ipsius irrationem apud Hebræos non fuisse juris naturæ. 49—53. 51—54

Cap. XXXI. Cæsis Madiantis jussu Dei, virgines solæ reservantur; substantia ex equo dividitur pugnantibus et plebi primitiæ sacerdoti ac Levitis traduntur, gratias Deo cum donariis offeruntur quot nullas Hebræorum occubuerit. 55—58. 53—60. — Commentarium. Nonnulla explanantur, potissimum de viâs sanctis ad bellum delatis et Ethnæe ipsi profecto, de discretione virginum Madiantarum a corruptis; de expiatione supplicis capti, de divisione prædæ, de causa primaræ oblationis auri post victoriam, de duodecim justis belli causis. 58—66. 59—68

Cap. XXXII. Filius Ruben et Gad et dimidie tribui Manasse, quod peccoribus abundavit, portio datur trans Jordanem modo patres suos in terram promissionis aruati præcedunt. 66—71. 67—74. — Commentarium. Pauca explicatur de postulatione filiorum Ruben et Gad. 71—76. 75—78

Cap. XXXIII. Mansionibus 42 filiorum Israel per varia loca in deserto recessit, Chanaanæ a Domino jubentur inferiri. 76—80. 77—84. — Commentarium. Rationum quadragesimalium significatio et origo—nonnullis elucidatis plures traduntur cause cur Deus jussisset deleri omnes omnino Chananæos—mystice exponuntur 42 mansiones de totidem vils quibus fideles tendant in cælum—plures traduntur cause quare Salomon in Prov. scripserit Justorum autem semita quasi lux splendens procedit, et crescit usque ad perfectam diem. 80—89. 83—92

Cap. XXXIV. Terræ promissionis situs et limites juxta quatuor orbis plagas; eaque sorte dividenda præcipitur, additis eorum nominibus qui eam dividant. 89—91. 91—94. — Commentarium. De Mari Mortuo—de limitibus terræ sanctæ—de Jordane—de terræ divisioribus. 91—95. 95—98

Cap. XXXV. Assignari jubentur urbes 48 et suburbana Levitis, et ex his urbes sex refugii pro homicidio non voluntario; lex homicidii voluntarii et non voluntarii; unius testimonio nemo puniendus. 95—99. 97—103. — Commentarium. De possessionibus sacerdotum et Levitarum suburbanorumque extensione—de refugii urbibus et privilegiis ipsi annexis—de assis novæ legis. 99—113. 101—116

Cap. XXXVI. Lex fertur, ut filia paternam hereditatem ademptis nubant contribulibus suis, ne tribus per contumacia miscerentur, et possessiones confundantur. 115—125. 115—125. — Commentarium. Evolvitur et restituitur lex de non nubendo extra tribum suam—de concordia Christi genealogie quod Matthæum et apud Lucam. 115—120. 117—122

— Numerorum libri cura dilucidat. II, 973—74. 58—59
— Animadversiones in capitulis XXI, versis. 14—18, in quibus mentio fit de libro *Belorum Domini*. Pluribus expostis et confutatis sententiis de libro *Belorum Domini*, assertur juxta Hebræum textum *narrationem* libro substitui posse—hæc verba: *Facit in torrentibus Arnon*, facta levi mutatione in Hebræo textu in alia immutat. VII, 499—506. 501—06

— Writers in librum Numerorum dilucida. XXVI, 567—639. — Præfatio. 567—68.

Caput primum. Questio prima. An et quomodo differat hæc enumeratio Israelitarum ab ea que refertur Exodi xxxvii, et ob quem finem facta sit. 567—70. Quest. II. Quales fuerint principes tribuum, et cur Moysi fuerint adjuncti. 570

Cap. II. Questio unica. Quæ tribus militarent sub quolibet vexillo. 571—72

Cap. III. Questio prima. An per custodias Levitis præcepta congrue intelligantur vigilia nocturnæ. 572—75. Quest. II. De numeratione Levitarum. 575—74

Cap. IV. Questio unica. An supra mensam propositionis Deus mandaverit semper panes esse, etiam cum portaretur per desertum. 575—77

Cap. V. VI. Questio prima. Quomodo pro peccato injustis hic præseritur restititio summas capitalis et quintæ insuper partis. 577—78. Quest. II. Quænam cæremoniae adhibentur, dum mariti uxores, de adulterio suspectas, explorant per aquas maledictas. 578—79. Quest. III. De voto et consecratione Nazæorum: item de forma benedictionis qua sacerdotes benedicebant populo. 579—81

Cap. VII. Questio unica. Quo tempore facta sit oblatio per principes singularum tribuum. 581—83

Cap. IX. Questio unica. An hic servetur ordo historię et temporis, et quando immundi debuissent celebrare Pascha. 585—86

Cap. X. Questio prima. An Hebræi primo venerint in desertum Pharan, et quis servatur ordo dum castrorum

acies proficiscatur. 586—87. Quest. II. Quis fuerit iste Hobab, de quo v. 29. 587—89

Cap. XI. Questio prima. An murmur populi ob laborem itineris et desiderium carnis fuerit novum et idem. 589—91. Quest. II. Quomodo Moyses dicat se non posse solum sustinere onus, et quomodo Deus ejus dividerit spiritum septuaginta senioribus. 591—92. Quest. III. An Moyses hic peccaverit. 592—93

Capp. XII, XIII, XIV, XV. Questio prima. Quæ fuerit illa Æthiopsia uxor Moysi. 593—94. Quest. II. An hæc mansio in Cades sit eadem cum mansione trigesima tertia. 594—95. Quest. III. An ex his qui ex Ægypto exierunt soli Josue et Caleb intraverunt in terram promissionis. 595—97

Cap. XVI. Questio unica. An Core cum filiis fuerit in terra absorptus. 597—600

Capp. XVII, XVIII. Questio prima. Quale nomen fuerit inscriptum virgini principum, et qualis fuerit virga Aarænis. 600—04. Quest. II. Quales proventus tribui Levi assignati fuerint in terra Chanaan. 604—69

Capp. XX, XXI. Questio prima. Quo anno peregrinationis venerint in desertum Sin, ubi mortua est Maria, uxor Moysi. 603—04. Quest. II. Qua virga Moyses petram percussit, et quomodo ad aquas contradictionis peccaverit. 604—07

Capp. XXII, XXIII, XXIV. Questio prima. Utrum Balaam fuerit propheta Dei an diaboli. 607—10. Quest. II. Quædam resolvuntur de benedictione et propheta Balaam: item de exactione mentis et pravo consilio ejus. 610—12. Quest. III. An sollemnis illa propheta Balaam: Orietur stella ex Jacob, congrue intelligatur de Christo. 612—65

Cap. XXV, XXVI. Questio prima. Cujusmodi fuerit idolum Beelphegor, et an Moyses jussisset principes populi occidi, ad vero congregari tanquam iudices. 614—15

Quest. II. Quomodo subsistat fœdus sempiternum, quo Deus promisit Phinees summum sacerdotium. 615—17

Capp. XXVII, XXVIII, XXIX. Questio prima. Quo titulo postulaverint filia Salphad possessionem in terra promissionis. 617—18. Quest. II. De neonemini et festo Tubarum. 618—19

Cap. XXX. Questio prima. An sponsus poterit irritare votum sponsæ. 619—20. Quest. II. An Scriptura hic loquatur de patre aut marito irritante votum in quod prius consensit. 620—21

Cap. XXXI. Questio unica. De bello contra Madiantibus. 621—22

Capp. XXXII, XXXIII. Quædam explicatur. 622—24

Capp. XXXIV, XXXV. Questio prima. Quomodo concilietur antilogia que habetur in Hebræo circa dimensionem suburbanorum. 624—26. Quest. II. An liceret Judæis occidere interfectores pro profuij, aut sententiam judicis. 626—27

Cap. XXXVI. Questio unica. An omnes Hebræi, tam viri quam femine debuissent accipere conjugem ex sola sua tribu. 627—29

— Numerorum liber contra incredulos prognatur. IV, 101—12. 237—66. — De illius nomine. 101—237. Ad veteris et antiquitatis investigationem, vide Moyses—pro ejusdem auctoritate generatim adstruere. V. APTHEGNETICAS, INTERCITAS, VENACITAS, DIVINITAS, PENTATEUCHUS. — Breve argumentum rerum in ipso digestarum. 101—237. Explicatur nonnulla incredulis displicentia et spectantia tum ad grandes uras ab exploratoribus allatas, tum ad sinæ Balaam lortionem, tum ad eadem 24 millium Israelitarum propter fornicationem, tum ad ingentem prædæ dam Madiantis captam, tum ad odium Hebræorum erga Chananæos. 101—12. 237—66